
 

Give Golfklub · Bregnhovedvej 3 · 7323 Give · tlf. 7573 9401 · CVR 16002933 
info@givegolfklub.dk · www.givegolfklub.dk 

 

 

Beretning 2023-2024 

Indledning 

Endnu et spændende, interessant og udfordrende år er gået i Give Golfklub – da jeg stod her sidste år 

tænkte jeg at nu havde vi en organisation som spillede – der var styr på greenkeeperne, trænerdelen 

fungerede, kontoret fungerede med vores nye sekretær og sidst men ikke mindst havde Grete gjort sit 

indtog i klubben og leverede på højeste hylde til både medlemmer og gæster. 

Men blækket var næsten ikke blevet tørt, før jeg fik en opringning fra Karsten Kirsch, om at han havde fået 

et tilbud han ikke kunne sige nej til… Heldigvis har vi et godt netværk i klubben og vi fik hurtigt etableret 

kontakter til mulige træneremner. Dog fik jeg også en interessant opringning fra Andreas Thune i Brande, 

som havde nogle ideer og tanker til en løsning – hurtigt fik vi stablet et møde på benene og inden for relativ 

kort tid kunne vi indgå en aftale og præsentere en løsning.  

Ikke ret lang tid inde i sæsonen tikkede en sygemelding ind på en greenkeeper, og det er et sted vi er 

udfordret, da det på mange områder er et omdrejningspunkt for klubben.  

Sygemeldingen endte ud i, at vores medarbejder opsagde sit job, men Baneudvalg og Chefgreenkeeperen 

fik dog hurtigt lavet en brugbar løsning, således vi hurtigt kom på ”omgangshøjde” på medarbejderfronten. 

Nu har vi et slagkraftigt team som leverer på et meget højt niveau. 

På den administrative del gik det løbende op for os, at tilstedeværelsen på sekretariatet ikke var optimalt, 

såvel som vi i nogle tilfælde godt kunne tænke os at få ”økonomidelen” lidt tættere på klubben. 

Overvejelserne var mange og lange, men det endte med at vi ville reorganisere og efterfølgende har vi så 

indgået en fratrædelsesaftale med Mette – det kommer jeg ind på lidt senere. 

Men overordnet set er det vel bare en sæson i en golfklub (forening), hvor ikke mange dage er ens og der 

løbende skal ske justering, tilpasninger og udfordringer skal løses. 

Økonomi 

Vi har kontinuerligt et vågent øje på økonomien med løbende opfølgning. Omkostningerne følges tæt, 

eksisterende aftaler justeres og tilpasses og vi er faktisk stolte af at vi i år kan præstere det vel nok bedste 

resultat i klubbens historie, med et overskud på kr. 322.000.  

I den forbindelse kan vi også glæde alle jer kære medlemmer med at vi ikke ser en kontingentstigning for 

det kommende år.  

Vi hviler dog ikke på laurbærbladene, idet vi hele tiden forsøger at optimere. Det vil jeg komme lidt mere 

ind på når vi skal gennemgå regnskab og budget.  

”Dagligdagen i klubben” 

Kontoret 

Det er lidt ”nerven” i klubben, hvor mange informationer tilgår og udgår – og der er et ”leben” af den 

anden verden – ganske interessant at betragte og det er og bliver en spændende arbejdsplads. 

Der holdes mange bolde i luften og det er lykkedes os ved Mettes gode evner at får skabt en rigtig god 

markedsføring af klubben og få os på landkortet på flere fronter. Fx er det lykkedes at få et hul igennem til  
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Fx ikke golfere, som ikke er til en længerevarende introduktion til golf, men som er mere målrettede i deres 

tilgang – nemlig weekendkurserne. 

Men omvendt har vi også ”sniffet” os til, at der bliver efterspurgt mere tilstedeværelse på kontoret og det 

tager vi nu konsekvensen af. 

Dog skal der her lyde en stor tak til Mette for hendes indsats for GGK og vi vil give hende alt mulig god 

medvind videre. 

Vi er nu i gang med en rekrutteringsproces og forventer at have et set-up på plads til marts 2025. 

Cafeen  

Vi kan nærmest ikke sige Give Golfklub, cafe og Grete uden også at sige god og lækker mad – cafeen er det 

sociale omdrejningspunkt i klubben og det skal vi bevare. 

Igen i år er der præsteret fra øverste hylde og atmosfære, betjening og forplejning høster store roser fra 

både medlemmer, gæster og samarbejdspartnere. 

Da tempoet er meget højt og den ressourcemæssige belastning ligeledes er høj, vil vi tilføre flere 

personalemæssige ressourcer til cafeen fremadrettet. 

Grete er selv med til at ”forme” modellen og hun har 100% opbakning fra bestyrelsen til at foretage de 

forskellige dispositioner. 

Det er ikke os der har 30 års plus erfaring i cafe- og madstedsdrift, men Grete. 

Trænerstaben  

Som jeg kort lige var inde på i min indledning, så foretog vi ”en flyvende” udskiftning af trænerteamet ved 

sæsonstart – Karsten Kirsch fik et godt tilbud, havde mulighed for at komme lidt tættere på sit hjem m.v. og 

vi fik etableret en rigtig god løsning med tilknytning af Andreas og Johannes til klubben. Vores nye team er 

blevet taget godt imod – tak for det! De er meget glade for at være i klubben og jeg har også kun hørt stor 

tilfredshed fra alle jer medlemmer. 

Der bliver fortsat givet utallige 1:1-lektioner, afholdt ”gå-til-golf”- kurser, temakurser, begynder – og junior 

træninger – dette til stor tilfredshed. 

Den største udfordring er timer i døgnet – men teamet har været fleksibelt og det er i det fleste tilfælde 

lykkes at finde mulighed for at få lektioner.  

Det er forsat omkring 1/3 af vores medlemmer, som kommer forbi trænerteamet i løbet af en sæson og det 

er faktisk mere en dobbelt så højt, når vi sammenligner med andre klubber. 

Greenkeeperafdelingen / banen  

Trods lidt udfordringer på medarbejderfronten er det lykkedes vores team af greenkeepere at levere en 

rigtig flot bane. 

Banen roses af både medlemmer og gæster og selv kan jeg faktisk ikke huske at banen har stået flottere. Og 

her skal vi lige huske, at det produkt leveres af et team med relativt begrænsede ressourcer. 
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De løbende tilpasninger at nogle af hullerne begynder at give effekt – alle gode tilpasninger, som bliver 

taget godt i mod. 

Desuden sker der fortsat lidt justeringer at nogle bunkere, som bliver ændret i dybde og i ”krave”, såvel 

som der arbejdes på greenen på hul 6, som er den del udfordret. 

Men men men – træerne vokser ikke ind i himlen – gang på gang må vi konstatere, at der desværre opstår 

nogle meget farlige situationer for vores greenkeepere, hvor bolde flyver omkring hovedet på dem – det er 

TOTALT uacceptabelt! 

Det kan ikke præciseres kraftigt nok, at hvis der arbejdes på det hul man spiller eller den green, som man 

skal spille ind til, så afventer man indtil greenkeeperen er væk fra området, eller der er skabt øjenkontakt 

og givet en ”tommelfinger” fra keeperen – OG det er ikke kun spilleren som skal slå sit slag – det gælder 

også medspillere, som har en helt klar forpligtelse til at følge med. 

8-10 gange er vi blevet ringet op af frustrerede greenkeepere – det kan simpelthen ikke passe – fremtidige 

sanktioner overvejes. 

Når det så er sagt så skal det naturligvis også nævnes at staben generelt bliver rigtig godt behandlet af 

spillere og at der er godt samarbejde og flow. 

Rekruttering af nye golfere og medlemssituationen 

I lighed med tidligere år har rekruttering været et fokusområde – om end vi er i hård konkurrence med 

andre typer idrætter og må notere en marginal medlemsnedgang – i 2023 havde vi 584 fuldtidsmedlemmer 

mod 577 i år.  

Den gode nyhed er dog, at vi allerede på nuværende tidspunkt kan notere nye medlemmer pr. 1. januar og 

at vores kampagner har en fin effekt. 

Desuden noterer vi os at konceptet omkring weekendkurser er blevet taget godt i mod – det er konkret, 

hurtigt og til at forholde sig til – fremadrettet er det også et koncept vi vil benytte os af og vi har allerede på 

nuværende tidspunkt weekender i kalenderen for næste sæson. 

I den forbindelse vil jeg gerne sende en stor hilsen til vores begynderudvalg, som igen giver nye golfere en 

”verdensklasse” introduktion til golfverdenen. 

Vi vil fortsat rekruttere via voucher, digitale kampagner og gøre brug af de lokale medier. 

Sportsdelen i klubben 

I løbet af sæsonen har der været afholdt et par færre turneringer – tilslutningen har været vigende, hvorfor 

enkelte turneringer er blevet aflyst – jeg ved at turneringsudvalget løbende revurderer set-uppet omkring 

turneringer – det skal dog lige nævnes at fx makker/par-turneringer altid har god tilslutning. 

Lad mig her lige sende en stor tak til turneringsudvalget og de mange sponsorer, som er med til at bakke op 

om vores turneringer. 

Igen i år har vi haft den her gennemgående mulighed for at vinde et gavekort til cafeen ved deltagelse i 

turneringer (jo flere turneringer man deltager i, jo flere lodder har man i puljen) – lodtrækningen foretages 

senere. 
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August byder på klubmesterskaberne – et af årets højdepunkter – desværre igen med vigende tilslutning, 

men der skal dog lyde en stor tak til deltagerne og et stor tillykke til vores to overall mestre; Steffen Jepsen 

i herrerækken og Yupin Hima i damerækken – og lad mig her lige nævne at Yupin lige nappede sin 10. titel i 

træk – noget af en bedrift. 

I Danmarksturneringen har klubben været repræsenteret med i alt 3 hold; et herrehold, et seniorhold og et 

veteranhold.  

Den sportslige succes har på den front været begrænset, da vores herrehold desværre for 2. år i træk 

rykkede ned og nu må tage til takke med en plads i 5. division – lad os håbe man får styr på ”slicen” i næste 

sæson og kan spille med om oprykning. 

Hvad vi ikke præsterer i den voksne afdeling præsteres til gengæld af de noget yngre kræfter, hvor 

brødreparret Anton og Magnus Rasmussen på flotteste vis har repræsenteret GGK – i D-tour finalen i 

mesterrækken endte det således med en flot bronzemedalje i u16 og en guldmedalje i u25 – stort tillykke til 

jer begge. Det bliver spændende at følge jer fremover. 

Lad mig i den forbindelse lige sætte et par yderligere ord på juniorarbejdet, som løbende udvikles i klubben 

– efterhånden er vi oppe på næste 30 juniorer og et dedikeret juniorudvalg udvikler i samarbejde med 

trænerne næste generation af klubbens medlemmer – stor tak for indsatsen. Det gælder både i det daglige, 

men også i uge-30, hvor I er klar med konkurrencer og tjener lidt penge, samt når I stiller op nede i Give by 

til ”Open by Night” og ”Black Friday” 

Give Golfklubs DNA 

Jeg har sagt det før og jeg siger det gerne igen - uden frivillige – ingen golfklub, så enkelt tror jeg det kan 

siges – i Give er vi begunstiget af op mod 100 frivillige som på forskelligvis bidrager til at klubben ”kører”.  

Det er alt lige fra deltagelse i udvalg til at give et nap med når der skal ryddes op på banen, fældes træer, 

rives bunkere, lave 1. sal eller servicere medlemmer og gæster på banen. Stor tak til alle jer. 

Klubbens DNA skinner i gennem i alle vores ”klubber i klubben”, som på hver deres måde og med hver 

deres koncept bidrager til at GGK er en klub hvor man føler sig velkommen – i Golfspilleren i Centrum er 

Give Golfklub helt i top, når vi ser på den sociale atmosfære i klubberne – det er bl.a. jeres store fortjeneste 

– Tak! Disse klubber i klubben er med til at integrere nye i klubben, om det være sig eksisterende golfere 

som melder sig ind i GGK eller om det er begyndere som er klar til ”næste step”, så står I bare klar til at tage 

imod.  

Dog lige en anelse malurt i bægret – I har som ”klub i klubben” mulighed for at være til vores to årlige 

infomøder, men de seneste år har fremmødet været begrænset, så her blot en opfordring til at møde op. 

Når klubben efterspørger hjælp til afvikling i uge-30 er mange klar til hjælpe med alt lige fra at være starter 

til at give et nap med i cafeen – igen i år havde vi rigtig mange gæster ude fra, som alle giver udtryk for at i 

Give Golfklub føler man sig velkommen. 

Et andet sted, hvor vi oplever Give-ånden i fuldt flor, er i forbindelse med konkrete projekter – som I ved så 

havde vi sidste år et medlem, som kom meget slemt til skade og nu sidder i kørestol. Ved kontakt til det 

lokale erhvervsliv, fonde og andre samarbejdspartnere er det lykkes at indsamle mere ¼ million til en para- 

 

mailto:info@givegolfklub.dk


 

Give Golfklub · Bregnhovedvej 3 · 7323 Give · tlf. 7573 9401 · CVR 16002933 
info@givegolfklub.dk · www.givegolfklub.dk 

 

 

golfbil. Den blev leveret i august og her hen over vinteren vil Jesper Hansen forsøge at blive ”dus” med 

køretøjet, så han er klar til sæsonstart – det er sgu stort! 

Herfra skal der lyde en kæmpe tak for den opbakning til Jesper og til klubben. 

Sæson 2024/2025 

Jeg tillader mig også lige i aften at se lidt frem mod den nye sæson – jeg har allerede nævnt at vi er i gang 

med en proces for ansættelse af en ny medarbejder, som skal varetage kontordelen, herunder den daglige 

økonomi og at det skal være en 37-timers stilling, for at få noget mere synlighed. 

Jeg ved at vores trænerteam er i gang med et akademi-setup, som gerne skulle være med til at tiltrække 

flere juniorspillere – dette set-up bliver et add-on, til det nuværende og der påregnes en eller anden form 

for egenbetaling. 

Vi udvikler løbende vores gode samarbejde med Brande Golfklub og har flere årlige møder, hvor vi 

erfaringsudveksler. 

Vi er i gang med at se på en tilbygning til opsættelse at to simulatorer, så vi kan tilbyde golf hele året rundt 

og tage nye golfere ind hele året. Projektet beløber sig til ca. kr. 600.000 for bygninger og det forventes 

finansieret gennem fondsmidler og sponsorater. Derudover kommer der finansiering af to Trackman, som 

leases og den løbende leasingbetaling vil ske gennem udlejning. Vi kan konstatere, at der er øget 

efterspørgsel og at casen kan hænge sammen. Ved kontakt til andre klubber som har investeret i 

simulatorer, får vi oplyst at bookningerne er meget tilfredsstillende og at flere udvider med flere 

simulatorer. 

Men det skal dog lige slås fast med 7-tommer søm, at det naturligvis er betinget af at vi opnår en 

tilfredsstillende finansiering. 

Vi skal nok holde jer løbende opdateret. 

Vision Give Golfklub 2030 

Her tager jeg lige en chance, for det her er ikke clearet af med resten af bestyrelsen, men nu vover jeg 

alligevel. 

Jeg tror vi er nødt til som golfklub at gøre os nogle grundige overvejelser i relation til medlemskaber, de nye 

generationer af golfspillere vil foreningslivet på en anden måde og det skal vi forberede os på, vi skal se på 

foreninger og frivillige på en anden måde end hidtil og vi er nødt til at forholde os til øget fleksibilitet, samt 

have fokus på vores omgivelser og miljø. I den forbindelse vil gerne invitere alle jer kloge medlemmer med i 

denne proces, så der nedsættes nogle arbejdsgrupper m.v., så vi ved næste generalforsamling præsenterer 

vision2030 for Give Golfklub. 

Afslutning og tak 

Til slut så vil jeg godt takke min bestyrelseskolleger for et godt og konstruktivt samarbejde i løbet af 

sæsonen.  

Tak til vores dedikerede medarbejdere og de mange frivillige, som alle er klar til lige at give den en ekstra 

skalle, når det brænder på. 
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Tak til pressen for loyal opbakning og endnu en gang tak til vores trofaste sponsorer – en særlig tak til vores 

baneejer Erling Eskildsen, med hvem vi i løbet af sæsonen har haft mange gode og konstruktive snakke og 

møder med. 

Tak for ordet! 

 

mailto:info@givegolfklub.dk

